РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
               от 23.05.2016		                                    	                    №  34
с. Ершово

Об утверждении отчета по выполнению мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы» за 2015 год

	В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Ершовского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Ершовского муниципального образования от 01.09.2014 № 47, руководствуясь ст. 32 ст.42 Устава Ершовского  муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю

	1. Утвердить отчет по выполнению мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы» по результатам за 2015 год согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ершовского муниципального образования           	          	А.В. Квитка

Приложение
к постановлению
администрации
Ершовского муниципального образования
от 23.05.2016 № 34

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства на территории Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы» по результатам за 2015 год.

Раздел I. Основные результаты.

              На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы» (далее - Программа) утвержденную постановлением администрации Ершовского муниципального образования от 01.10.2014 № 68 в 2015 году предусматривалось 230,6 тыс. рублей, освоено 135875,6 тыс. руб. Процент выполнения составил 58.9 %. Освоено меньше запланированного за счет экономии средств на содержание дорог и приобретении ГСМ (таблица № 1).
           В 2015 году выполнены следующие мероприятия программы:
          Круглогодичное содержание дорог, очистка улиц от снега, грейдерование - освоено 81240,0  тыс. руб.
          Установка дорожных знаков - освоено 9864,0 тыс. руб.
          Освещение автомобильных дорог - освоено 44770,8 тыс. руб.

Раздел II. Меры по реализации программы.

            В 2015 году в программу внесены следующие изменения:
            Постановлением администрации Ершовского муниципального образования от 06.02.2015 № 5 «Развитие дорожного хозяйства на территории Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы» изменения внесены в связи изложением паспорта программы в новой редакции, с уточнением мероприятий программы и дополнением  программы пояснительной запиской;
            Постановлением администрации от 01.12.2015 № 106 «Развитие дорожного хозяйства на территории Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы» изменения внесены в связи с необходимостью оплаты услуг по освещению дорог местного значения, увеличением стоимости дорожных знаков.
            В 2015 году причинами необходимости внесения изменений в программу были изменения стоимости дорожных знаков, необходимостью оплаты услуг по освещению дорог местного значения.
	Средства из федерального и областного бюджетов для финансирования программы в 2015 году не привлекались.

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы.

	Муниципальная программа  «Развитие дорожного хозяйства на территории  Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы» разработана в целях     сохранения и содержания, автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах  Ершовского   муниципального образования,   улучшения транспортно-эксплуатационных качеств дорог  и повышения безопасности движения при рациональном использовании материальных и финансовых ресурсов.
Реализация мероприятий по ремонту и содержанию  автомобильных дорог общего пользования местного значения Ершовского муниципального образования позволит достигнуть более сбалансированного социально-экономического развития поселения.
Достижение заявленной  цели и решение поставленной задачи программы будет осуществляться в рамках реализации следующих основных мероприятий:
Мероприятие по круглогодичной очистке улиц от снега, грейдерование , которое:
а) решает задачи по круглогодичному поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Ершовского муниципального образования, а также обеспечивает безопасность дорожного движения на автомобильных дорогах;
б) обеспечивает сохранность существующих автомобильных дорог.
Реализуется с участием средств местного бюджета, за счет доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла, производимые на территории Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]Реализация мероприятий по безопасности дорожного движения позволит сконцентрировать ресурсы  местного и областного бюджетов  на реализацию мероприятий, в сфере обеспечения безопасности дорожного движения, в целом снизить аварийность на дорогах  и сохранить жизни и здоровье граждан. В течение 2015 года администрацией Ерщовского муниципального образования  были приобретены дорожные знаки, изготовленные по новым стандартам, установка которых:
а) обеспечит снижение количества дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах;
б)      снизит  возможность детского  дорожно-транспортного травматизма.
 Реализуется с участием средств местного бюджета. Участником  мероприятия является             администрация Ершовского муниципального образования.

                              Раздел IV. Дальнейшая реализация Программы.

Дальнейшая реализация программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы» позволит отремонтировать 2711 м автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах поселения Ершовского  муниципального образования.
Основной ожидаемый эффект от реализации  программы: удовлетворение растущих потребностей населения по передвижению на основе доступности транспортных услуг, которая относится к числу важнейших параметров, определяющих качество жизни населения и уровень развития экономики.
           В ходе реализации программы возникает необходимость повышения правосознания и ответственности участников дорожного движения, что предусматривает обучение детей и подростков Правилам дорожного движения, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах, укрепление и контроль дисциплины участия детей в дорожном движении.

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства на территории Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы»
 по результатам за 2015 год.
	(тыс. рублей)

Таблица № 1
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением администрации об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований
на 2015 год
	Исполнено
(кассовые расходы)

	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего

	местный бюджет
	областной бюджет
	всего
	местный бюджет
	иные источники
	всего
	    местный            бюджет
	областной бюджет

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	       11
	12

	1
	Всего
по программе
	230,6
	230,6
	    250,0
	135875,6
	         135875,6
	-
	135875,6
	      135875,6
	          -
	94724,4

	2
	Круглогодичное содержание дорог, очистка улиц от снега, грейдерование
	144,0
	      144,0
	-
	81240,0
	81240,0
	-
	 81240,0
	     81240,0
	               -
	      62760,0

	3
	Ремонт дорог общего пользования, местного значения находящихся в границах Ершовского муниципального образования (ремонт дорожного полотна, устройство кюветов и др.)
	250,0

	250,0
	   -
	    -
	-
	  -
	  -
	                -
	250,0

	4
	Установка  дорожных знаков
	9864,8
	   9864,8
	-
	9864,8

	9864,8

	-
	9864,8
	9864,8
	-              -
	           -

	5
	Освещение  автомобильных дорог
	50,0
	      50,0
	-
	50,0
	50,0
	-
	50,0
	50,0
	-             -
	           -

	6
	Оценка уязвимости и категорирование автомобильных дорог, разработка и проведение комплекса организационных и практических мероприятий, направленных на антитеррористическую защищенность и предупреждение чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах, подготовка документов, подтверждающих надлежащий уровень безопасности и их антитеррористической защищенности на автомобильной дороге
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-              -
	-

            Специалист администрации
            Ершовского муниципального образования                                                                      Н.И. Пичкурова